



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Кемеровской области – Кузбасса «О градостроительстве, комплексном развитии территорий и благоустройстве Кузбасса»

Принят Законодательным Собранием
Кемеровской области – Кузбасса
16 февраля 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области – Кузбасса от 12.07.2006 № 98-ОЗ «О градостроительстве, комплексном развитии территорий и благоустройстве Кузбасса» (Кузбасс, 2006, 19 июля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 28 мая, № 4200202105280007; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 23 сентября) следующие изменения:

- 1) подпункт 14 статьи 3 признать утратившим силу;
- 2) подпункт 7 статьи 4 признать утратившим силу;
- 3) статью 7 признать утратившей силу;
- 4) статью 8 признать утратившей силу;
- 5) подпункт 4 статьи 14 дополнить абзацем следующего содержания:
«объекты магистральных газопроводов (газопроводы-отводы и газораспределительные станции, расположенные только на территории Кемеровской области – Кузбасса и предусмотренные утвержденными региональными программами газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций);»;
- 6) в статье 18:
 - в подпункте 1:
 - в абзаце втором слово «до» заменить словами «20 кВ,», слово «включительно» исключить;
 - в абзаце третьем слово «до» заменить словами «20 кВ,», слово «включительно» исключить;
 - абзац пятый признать утратившим силу;
- в подпункте 6:
 - в абзаце втором слово «до» заменить словами «20 кВ,», слово «включительно» исключить;
 - в абзаце третьем слово «до» заменить словами «20 кВ,», слово «включительно» исключить;
- 7) в подпункте 1 статьи 19:
 - в абзаце втором слово «до» заменить словами «20 кВ,», слово «включительно» исключить;

в абзаце третьем слово «до» заменить словами «20 кВ,», слово «включительно» исключить;

8) в подпункте 1 статьи 20:

в абзаце втором слово «до» заменить словами «20 кВ,», слово «включительно» исключить;

в абзаце третьем слово «до» заменить словами «20 кВ,», слово «включительно» исключить;

в абзаце шестом слова «газопроводы распределительные высокого давления,» исключить;

9) в подпункте 1 статьи 21:

в абзаце втором слово «до» заменить словами «20 кВ,», слово «включительно» исключить;

в абзаце третьем слово «до» заменить словами «20 кВ,», слово «включительно» исключить;

10) в статье 25:

в подпункте 6 пункта 6 слова «населенных пунктов,» исключить;

в подпункте 3 пункта 7 слово «заявление» заменить словом «предложение»;

11) абзац третий подпункта 2 пункта 3 статьи 26 после слов «указанного в частях 12⁵, 12¹²» дополнить словами «статьи 45»;

12) в статье 29:

в пункте 1:

абзац первый после слов «Крапивинского муниципального округа» дополнить словами «Мариинского муниципального округа,»;

в подпункте 2 слово «некапитальных» исключить;

в пункте 2:

в абзаце первом слова «Мариинского городского поселения,» исключить;

в подпункте 2 слово «некапитальных» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
Кемеровской области – Кузбасса



С.Е. Цивилев

г. Кемерово
28 февраля 2022 года
№ 25-03